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Redegørelsen skal endvidere indeholde en 
konkret angivelse af udmøntningen af eventu- 
elt udestående budgetreguleringskonti for 
1989, samt virkningerne heraf i de efterfølgen- 
de år. 

Såfremt udmøntningen beror på ny lovgiv- 
ning eller anden regeludstedelse med udgifts- 
mæssige konsekvenser for kommunerne, eller 
såfremt der i øvrigt er eller overvejes gennem- 
ført foranstaltninger med udgiftsmæssige kon- 
sekvenser for kommunerne, redegøres der her- 
for, jf. pkt. 14. , 

Indberetning af totalrammeredegørelsernes 
홢 taloplysninger for det løbende år foretages til 

FTB-indberetningsfaciliteten i statens budget- 
system, hvorved der kan foretages en løbende 
ajourføring af FTB-oplysningèr gennem året. 
Der vil blive udsendt en særskilt vejledning om 
indrapportering af talmaterialet til totalramme- 
redegørelserne jf. pkt. 10. 

I re'degørelsen, for 1989 foretages en særskilt 
opgørelse over de initiativer, der er taget for at 
udbyde statslige opgaver. Udbudsforpligtelsen 
udgør 1 pet. af de samlede bruttodriftsudgifter 
eksklusive indtægtsdækket virksomhed. 

14. Som led i totalrammeredegørelsen for 1989 
bedes der afgivet en endelig statsusmelding for 
det kommunale lov- og cirkulæreprogram 
1988/1989 samtidig med fremsendelsen af for- 
slaget til finanslov for 1990. 

Udkastet til lov- og cirkulæreprogram 
1988/1989, der særskilt udsendes til ministeri- 
erne, bedes gennemgået med henblik på en 
kontrol af, dels om programmet er fuldstæn- 
digt, dvs. om alle statslige initiativer med væ- 
sentlige udgiftsmæssige konsekvenser for kom- 
munerne er medtaget, herunder også opgave- 
og byrdeomlægninger mellem staten og kom- 
munerne, dels om der er forslag, der bør udgå 
af programmet, idet de ikke forventes 
vedtaget/udsendt i indeværende folketings- 
samling. 

Herudover skal der redegøres for, om der er 
opnået enighed med de kommunale organisa- 
tioner om skønnene over de udgiftsmæssige 
konsekvenser af de enkelte initiativer. Såfremt 
der ikke er opnået enighed, gives en- kort rede- 
gørelse for de udestående problemer. 

Totalrammeredegørelse for 1990 med 

budgetoverslag 

15. Totalrammeredegørelsen for 1990 skal re- 
degøre for de udgiftspolitiske hovedtræk i mi- 
nisteriets bidrag til FFL90.1 redegørelsen gives 
en fremstilling af større omprioriteringer, her- 
under forudsat ny lovgivning og andre nye be- 
slutninger samt forudsætningerne for eventuel- 
le reserve- eller budgetreguleringskonti. Even- 
tuelle merudgifter i forbindelse med ny lovgiv- 
ning skal afholdes indenfor den fastsatte total- 
ramme. Der redegøres endvidere for større æn- 
dringer i udgifts- eller indtægtsskøn i forhold til 
hidtidige budgetoverslag. I 

Redegørelsen skal endvidere indeholde en 
udmøntning af eventuelle budgettegulerings- 
konti i 1990. Redegørelsen for udmøntningen 
kan eventuelt ske i et samlet afsnit for 1989 og 
1990. 
I Talmaterialet til totalrammeredegørelsen for 

1990 skal beskrive ændringer fra de udmeldte 
cirkulærerammer til de endelige fastlagte ram- 
mer på finanslovforslaget. Der vil blive udsendt 
en særskilt vejledning herom jf. punkt 10. 

IV. Øvrige bestemmelser 

15. Folketinget vedtog den 18. december 1986 
lov om ændring af automatiske reguleringsbe- 
'stemmelser i tilknytning til statens udgiftsbud- 
get. 

De hidtidige reguleringer erstattedes af en 
reguleringsprocent, der fremgår af en tekstan- 
mærkning til finansloven for det pågældende 
år. Reguleringen sker i de fleste tilfælde pr. 1. 
juli. Under henvisning hertil vil reguleringspro- 
centen ved tekstanmærkning på finanslovfor- 
slaget blive foreslået fastsat til 2,5 for 1990. 

Finansministeriet, den 16. marts 1989 

I PALLE SIMONSEN 


